事　務　連　絡（保7）

平成19年4月10目

都道府県医師会

　事　務　局　長　殿

日本医師会保険医療課

通知の一部訂正について

　新たに保険適用となった医療機器につきましては，随時ご連絡申し上げているところで

あります。

　今般，平成19年1月31目付保医発第0131001号（平成19年2月13目付目医発第1100

号）および平成19年2月28目付保医発第0228002号（平成19年3月15目付日医発第1186

号）に関する語句の訂正等について，厚生労働省保険局医療課から事務連絡がありました

ので，お知らせいたします。

（添付資料）

1．通知の一一部訂正について（平19．3．30　厚生労働省保険局医療課事務連絡）

事　　務　　連　　絡

平成19年3月30日

地方社会保険事務局都道府県民生主管部（局）
　　国民健康保険主管課（部）
都道府県老人医療主管部（局）

　　老人医療主管課（部）

御中

御中

御中

厚生労働省保険局医療課

通知の一部訂正について

　平成19年1月31日付保医発第0131001号及び平成19年2月28日付保医発第022800

2号につきまして、別添のとおり一部訂正がありましたのでお知らせいたします。

（別添）

1　ロ1　⊥L
車成19年1月31日付保医発第0131001号 保険適用開始年月日：平成19月2月1日

訂正頁

・薬事法承認番号
E販売名・製造業者等 項目

誤 　　　　　　　　　　正

　20
i別表9）

・15600BZZOO792000
Eスーパーキャス

E東郷メディキット株式会社

製品名 塑16G　Z（IC）SA

Q4G　WZ　IC？

16G　Z（IC）SA

Q4G　WZ　IC

平成19年2月28日付保医発第0228002号 保険適用開始年月日：平成19月3月1日

訂正頁

・薬事法承認番号
E販売名・製造業者等 項目 誤 正

5 ・20700BZYOO618000
EKANEDA　SRスハ● Cナルシステム

決定機能区分
條ﾒ価格（円）

065脊椎固定用材料9　　スー一　レ 065脊椎固定用材料8一ンスハース

・ゾヨンソン・エンド・ジョンソン株式会社 型
6 ・20900BZYOO457000

E脊椎固定システム〈PEAK　System〉

Eヅヨンソンェンド・ゾヨンソン株式会社

販売名 脊椎固定システム〈PEAK鋤皿〉 脊椎固定システム〈PEAK堕皿〉

8 ・21300BZZOO633000
EデッドテックHTカテーテル

E株式会社デッドテック

製品名
HT4－JL40HC　一

HT5－JL40HC　一

12 ・21600BZZOOO44000
E松風顎運動測定器MM－J2
E株式会社松風

製品コード
454162061300一

4548162061300一

1訂正

双口口、測呉ンしノτコ

ﾛ険適用開始年月日 平成19年3月1日

薬事法承認番号 販売名 製品名　　　　　　　　製品コード 保険適用希望者 決定機能区分
償還価格
@（円）

16200BZZOO108000 ユリテジンドレーンカテーテル ユリテジンドレーンカテーテル　　　4987578084617

@　　　　　　　　　　　　　4987578084631

日本シャーウッド株式会社 036尿管ステントセット（2）外痩

p①腎盂留置型ア標準型

￥9，960

4987578084655
4987578084679
4987578080183
4987578080121
4987578080145
4987578080169

20200BZZOO124000 GVカテーテルセルシ■ンカ■一キット
CVカテーテルセルシ’ンカ’一キット　　　　　4987578112853 021中心静脈用カテーテル（1）

W準型①シングルルーメンイ

￥2，130

セルジンガー型

20200BZZOO339000
メディカットTPNアドミニストレーションセットインテゲラーレ 別表40の通り

002在宅中心静脈栄養用輸液
@、、

￥2，010

20700BZYOO541000
メディカットTPNアドミニストレーションセットインテゲラーレ メディカットTPNアドミニストレーションセッ4987578113409

gインテゲラーレ　　　　　　　　　　　　　　4987578113249

002在宅中心静脈栄養用輸液
Zツト

￥2，010

4987578102359
4987578113324
4987578113218
4987578113263
4987578113133

、

4987578113157
4987578113096
4987578113119

21600BZYOO148000 メテ㌃カットエクステンションチューブセット
メテ’ Cカットエクステンションチューフ’セット　　4987578112792 002在宅中心静脈栄養用輸液

Zツト

￥2，010

21600BZZOOO94000 TMPマイクロカテーテル 別表41の通り
株式会社東海メディカルフロダクッ 010血管造影用マイクロカテー

eル（1）オーバーザワイヤー

￥58，400

①選択的アプローチ型アブ
レードあり

簸轟売）名．製品コードに追加．変更があったものの保険適用（区分B）（個別評価）（材料｛面格として個別に評価されてし喝区分）

別表40
製品コード 製品名 製品コード 製品コード

カーネリアン 4580137876465 4580137877196

4580137876472 4580137877202

4580137876489 4580137877219

4580137876496 4580137877226

4580137876502 4580137877233

4580137876519 4580137877240

4580137876526 4580137877257

4580137876533 4580137877264

4580137876540 4580137877271

4580137876557 4580137877288

4580137876564 4580137877295

4580137876571 4580137877301

4580137876588 4580137877318

4580137876595 4580137877325

4580137876601 4580137877332

4580137876618 4580137877349

4580137876625 4580137877356

4580137876632 4580137877363

4580137876649 4580137877370

4580137876656 4580137877387

4580137876663 4580137877394

4580137876670 4580137877400

4580137876687 4580137877417

4580137876694 4580137877424

4580137876700 4580137877431

4580137876717 4580137877448

4580137876724 4580137877455

4580137876731 4580137877462

4580137876748 4580137877479

4580137876755 4580137877486

4580137876762 4580137877493

4580137876779
4580137876786
4580137876793
4580137876809
4580137876816
4580137876823
4580137876830
4580137876847
4580137876854
4580137876861
4580137876878
4580137876885
4580137876892
4580137876908
4580137876915
4580137876922
4580137876939
4580137876946
4580137876953
4580137876960
4580137876977
4580137876984
4580137876991
4580137877004
4580137877011
4580137877028
4580137877035
4580137877042
4580137877059
4580137877066
4580137877073
4580137877080
4580137877097
4580137877103
4580137877110
4580137877127
4580137877134
4580137877141
4580137877158
4580137877165
4580137877172
4580137877189

別表41

製品名
メディカット

TPNアドミニス

トレーションセット

インテゲラーレ

4987578100751
4987578096382
4987578112839
4987578105947
4987578101635
4987578105923
4987578102540
4987578105961
4987578101611
4987578103998
4987578097655
4987578097129
4987578101659
4987578094838
4987578096443
4987578097235
4987578100799
4987578101796
4987578103240
4987578103806
4987578099680
4987578102663
4987578096405
4987578097181
4987578099130
4987578099154
4987578098379
4987578102441
4987578099413
4987578099390
　4987578102007

　4987578094777
4987578097204
4987578101147
4987578103387
4987578097389
4987578097402
4987578103189
4987578100713
4987578113287
4987578113300
4987578113348
4987578113232
4987578100737
4987578104537
4987578100546
4987578112341
4987578104551
4987578105244
4987578104483
4987578112914
4987578093930
4987578094999
4987578103363
4987578093015
4987578094890
4987578092971

　4987578094913

　4987578096542

　4987578103554